
 

 
На основу члана 63. Закона о буџетском систему („Службенигласник РС“, број 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. Закон, 103/15, 99/16, 
113/17,95/18,31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22 118/21-др. закон, 92/23 и 94/24), члана 32. став 
1. тачка 2.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14, 101/2016 
– др. Закон,47/18 и 111/2021), и члана 40. став 1. тачка 2. Статута Општине Ражањ, („Службени 
лист Општине Ражањ“, број 1/19) Скупштина општине Ражањ, на седници одржаној  дана 
_______2026. године, доноси  
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ  И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ РАЖАЊ ЗА 2026. ГОДИНУ 

 

 

I – ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 
 

У Одлуци о буџету општине Ражањ за 2026. годину („Службени лист Општине Ражањ, 
број 15/25), у члану 1, у табели под 1.2 Коришћење роба и услуга, економска класификација 42, 
износ „126.604.000“замењује се износом „126.586.000“, под 1.5 Издаци за социјалну заштиту, 
економска класификација 47, износ „19.124.000“ замењује се износом „19.976.000“,под 3. 
Издаци за набавку нефинансијске имовине, економска класификација 5, износ „57.715.000“ 
замењује се износом „71.826.000“. 
 

 
Члан 2. 

 

У члану 2. износ „437.926.000“ замењује се износом „452.871.000“, износ „60.158.000“ 
замењује се износом „75.103.000“. 

У члану 6. Под тачком 2. Изградња рециклажног дворишта са компостаном у Ражњу, у 
колони  „2025“, износ „24.390.000“ мења се износом „38.444.000“, а у колони „2026“, износ 
„22.607.000“ мења се износом „8.642.000“, а износ „14.888.000“ мења се износом „14.800.000“. 

 

II – ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 3. 

 

У члану 7. врши се прерасподела у колони 7 извор финансирања 01 Одлуке 
Раздео 3 ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ РАЖАЊ, ПРОГРАМ 11 СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧИЈА ЗАШТИТА, пројекат 0902-4001-Услуге социјалне заштите-превазилажење дистанце и 
сиромаштва, функција 020-Старост, економска класификација 423-Услуге по уговору, износ 
„330.000“ замењује се износом „280.000“, економска класификација 426-Материјал, износ 
„165.000“ замењује се износом „215.000“. 

У члану 7. врши се прерасподела у колони 9 извор финансирања 13 Одлуке 
Раздео 3 ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ РАЖАЊ, ПРОГРАМ 11 СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧИЈА ЗАШТИТА, пројекат 0902-4001-Услуге социјалне заштите-превазилажење дистанце и 
сиромаштва, функција 020-Старост, економска класификација 472-Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета, износ „0“ замењује се износом „148.000“. ПРОГРАМ 1 СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ, програмска активност 1101-0001-Просторно и 
урбанистичко планирање, функција 620-Развој заједнице, економска класификација 515-
Нематеријална имовина, износ „500.000“ замењује се износом „600.000“, програмска активност 
1101-0003-управљање грађевинским земљиштем, функција 620-Развој заједнице, економска 
класификација 511-Зграде и грађевински објекти, износ „0“ замењује се износом „864.000“. 
ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, пројекат 0401-5001-Уређење рециклажног 
дворишта са компостаном, функција 510-Управљање отпадом, економска класификација 511-
Зграде и грађевински објекти, износ „14.888.000“ замењује се износом „14.800.000“. ПРОГРАМ 7 
ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА, програмска активност 
0701-0002-Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре, функција 451-Друмски 
саобраћај, економска класификација 511-Зграде и грађевински објекти, износ „0“ замењује се 
износом „27.200.000“.  

У члану 7. врши се прерасподела у колони 9 извор финансирања 15 Одлуке 
Раздео 3 ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ РАЖАЊ, ПРОГРАМ 11 СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧИЈА ЗАШТИТА, пројекат 0902-4001-Услуге социјалне заштите-превазилажење дистанце и 
сиромаштва, функција 020-Старост, економска класификација 426-Материјал, износ „147.000“ 
замењује се износом „235.000“, економска класификација 472-Накнаде за социјалну заштиту из 



 

буџета, износ „1.771.000“ замењује се износом „2.475.000“.ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ, пројекат 0401-4001-Од отпада до ресурса: Одрживо управљање отпадом у општини 
Ражањ, функција 510-Управљање отпадом, економска класификација 423-Услуге по уговору, 
износ „315.000“ замењује се износом „174.000“. 

У члану 7. врши се прерасподела у колони 9 извор финансирања 17 Одлуке 
Раздео 3 ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ РАЖАЊ, ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ, пројекат 0401-5001-Уређење рециклажног дворишта са компостаном, функција 510-
Управљање отпадом, економска класификација 511-Зграде и грађевински објекти, износ 
„22.607.000“ замењује се износом „8.642.000“. 

Раздео 3 (3.2) ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „ЛЕПТИРИЋИ“ РАЖАЊ, ПРОГРАМ 8 
ПРЕДШКОЛСКО ВАСИТАЊЕ, програмска активност 2002-0002-Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања, функција 911-Предшколско образовање, економска 
класификација 426-Материјал, износ „0“ замењује се износом „35.000“. 
 

III – ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 

 

Члан 4. 

 

Одлуку доставити Министарству финансија и објавити у „Службеном листу Општине 
Ражањ“. 

 
Члан 5. 

 

Ова  Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у службеном листу 
 
Број: 
У Ражњу,______________.2026. године 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

 
  
ПРЕДСЕДНИК 

           Милан Василић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 
У складу са пресеком стања о нивоу преузетих обавеза из 2025. године и утврђеним 

вишковима средстава пренетих из 2025. године, те одобреним фискалним дефицитом у буџету 
за 2026. годину, дефинисаних стратешких циљева, достављеним предлозима вд Начелника 
Општинске управе Ражањ и предшколске установе „Лептирићи“ Ражањ,  извршене су измене у 
Одлуци о буџету за 2026. годину. 

 
Код Програма 1. Становање, урбанизам и просторно планирање, програмска активност 

1101-0001-просторно и урбаистичко планирање, из вишкова су издвојена додатна средства за 
финаснирање преузете обавезе (део од 30% неизмирене обавезе) за план препарцелације 
улице Варничке,и код програмске активности 1101-0003-Управљање грађевинским земљиштем, 
издвојена су средства из нераспоређених вишкова из ранијих година у износу од 864.000 
динара, и то за: 

-енергетски пасош за школу Иван Вушовић у Ражњу, а по завршеним радовима која су 
се финансирала преко Министарства за јавна улагања у прошлој години, износ од 170.000 
динара 

-за технички преглед објекта школе Иван Вушовић у Ражњу,по извршеним радовима у 
прошлој години,  износ од 350.000 динара 

-за израду пројекта противпожарне инсталације објекта школе Иван Вушовић у Ражњу, 
износ од 120.000 динара  

-за трошкове надзора на постављању система дојаве пожара, износ од 144.000 
-за пројекат УГИ зграде Ковид, 80.000 динара. 

 Програм 11: Социјална и дечија заштита, извршена је прерасподела средстава са 
економске класификација 423  на економску класификацију 426 у оквиру извора финансирања 
01-приходи буџета, за износ од 50.000 динара, због трошкова горива за набављено возило из 
пројекта, из нераспоређених вишкова издвојено је 148.000 динара за услугу социјалне заштите 
помоћи у кући (дневних услуга у заједници), и увећана су средства из извора финансирања 15-
неутрошене донације из ранијих година, обзиром да обим потрошених средстава у прошлој 
години је мањи него што се очекивало, приликом израде Одлуке о буџету за 2026.годину, те су 
та средства преусмереа у овој години, у додатном износу од 704.000 динара за потребе 
здравствене и социјалне заштите корисника дневних услуга у заједници. 
 Програм 6: Заштита животне средине 
 Пројекат: Изградња рециклажног дворишта са компостаном-Обим утрошених средстава 
и спроведених активности током 2025.године је далеко већи него што се очекивало, што је 
утицало да се у 2026.години преузме мањи обим посла, као и мањи износ финансијских 
средстава за завршетак пројекта. У вези са тим смањене су позиције на економској 
класификацији 511-зграде и грађевинских објеката у односу на првобитно дефинисане Одлуком 
о буџету за 2026.годину (Одлука је донета 28.11.2025.године и није могло да се прецизно 
утврди колики обим средстава ће се утрошити, а колико пренети у 2026.години). 
 Пројекат:Од отпада до ресурса: Одрживо управљање отпадом у општини Ражањ, као и 
код претходног пројекта, утрошио се већи обим средстава током 2025.години него што се 
очекивало, те је у складу са тим извршена и корекција у Одлуци о буџету за 2026.годину за 
извор финансирања 15-неутрошена средства донације из претходне године. 
 Програм 7: Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура -Програмска 
активност 0701-0002-Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре, функција 451-
друмски саобраћај из извора 13-нераспоређени вишкови из ранијих година, на економској 
класификацији 511-зграде и грађевински објекти издвојена су средства за потребе изградње 
пута Нови Брачин-Стари Брачин, са трошковима надзора у укупном износу од 26.000.000 
динара, и 1,2 милиона динара за потребе пројектовање документације за изградњу путне 
инфраструктуре у Послону, Прасковчу и Пардику. 
 
 Предшколска установа „Лептирићи“ Ражањ, дописом је обавестила да се неутрошена 
средства из претходне године за припремни предшкоски програм расподеле за трошкове 
набавке материјала у 2026.години у износу од 35.000 динара. 

 

 


